Российская Федерация
Иркутская область

Слюдянский район

ДУМА  НОВОСНЕЖНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

п.Новоснежная

ул.Ленина 2

РЕШЕНИЕ

     от 30.10.2014г. № 13-3сд
О внесении изменений в решение

 Думы от 27.12.2013г. №37-3сд

 «О бюджете Новоснежнинского

 муниципального образования на 2014 год

и плановый период 2015-2016годов»

    Заслушав информацию главы администрации Новоснежнинского сельского поселения Молчанова О.Н., на основании ст. 32 Устава Новоснежнинского муниципального образования (новая редакция), зарегистрированного 23.12.2005 года Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Сибирскому Федеральному округу, регистрационный номер RU 385183032005001,

ДУМА НОВОСНЕЖНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  РЕШИЛА:

1. Внести в бюджет Новоснежнинского муниципального образования на 2014 год следующие

     изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции

«1.  Утвердить бюджет Новоснежнинского муниципального образования на 2014 год:

· По доходам в сумме 5 641 900,00руб. в т.ч. безвозмездных поступлений от бюджетов других уровней в сумме 3 067 400,00руб.;

· По расходам в сумме 5 984 539,22 руб.,

· Размер дефицита бюджета составляет 342 639,22 рублей или  12,4%   к утвержденному общему  годовому объему доходов без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.

             Установить, что превышение дефицита бюджета Новоснежнинского муниципального

             образования над ограничениями, установленными пунктом 3 статьи 92.1 Бюджетного

             кодекса Российской Федерации, осуществлено в пределах суммы снижения остатков

             средств на счетах по учету средств бюджета Новоснежнинского муниципального

             образования в объеме 342 639,22 рублей.

             Дефицит бюджета Новоснежнинского муниципального образования без учета суммы,

             указанной в абзаце 2 составит 0%.

a. Приложения 1,7,9,11 изложить в новой редакции (прилагаются) .

· В пункте 18:

               Установить источники внутреннего  финансирования дефицита бюджета Новоснежнинского

               муниципального образования на 2014 год согласно приложения № 15 к настоящему Решению.

2.Опубликовать настоящее решение в  печатном издании «Вестник Новоснежнинского муниципального образования»

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном издании «Вестник Новоснежнинского муниципального образования» не позднее 10 дней после его подписания главой Новоснежнинского муниципального образования.

 Г лава Новоснежнинского

муниципального образования                                                                  О.Н.Молчанов

	Приложение 1

	к решению Думы Новоснежнинского

	муниципального образования

	"О бюджете Новоснежнинского МО на 2014г. и плановый период 2014-2016гг"

	от  30.10.2014г.       № 13 -3 сд

	Прогнозируемые доходы бюджета

	Новоснежнинского муниципального образования на 2014 год

	руб.

	Наименование  кода поступлений в бюджет, группы, подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, программы (подпрограммы), кода экономической классификации доходов
	Код дохода
	Сумма

	1
	2
	3

	ДОХОДЫ налоговые и неналоговые
	 000 1 00 00000 00 0000 000
	2 574 500,00

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	182 1 01 00000 00 0000 000
	203 000,00

	Налог на доходы физических лиц
	182  1 01 02000 01 0000 110
	203 000,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 НК РФ
	182 1 01 02010 01 0000 110
	193 000,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 НК РФ
	182 1 01 02030 01 0000 110
	10 000,00

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	100 1 03 00000 00 0000 000
	533 200,00

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	100 1 03 02000 01 0000 110
	533 200,00

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дефференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	100 1 03 02230 01 0000 110
	195 208,00

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дефференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	100 1 03 02240 01 0000 110
	4 017,00

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дефференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	100 1 03 02250 01 0000 110
	315 935,00

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дефференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	100 1 03 02260 01 0000 110
	18 040,00

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	182 1 06 00000 00 0000 000
	1 100 000,00

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	182 1 06 01030 10 0000 110
	100 000,00

	Земельный налог,взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	182 1 06 06013 10 0000 110
	400 000,00

	Земельный налог,взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	182 1 06 06023 10 0000 110
	600 000,00

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	901 1 11 00000 00 0000 000
	718 300,00

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий.
	901 1 11 05000 00 0000 120
	718 300,00

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участк
	901 1 11 05013 10 0000 120
	718 300,00

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	901 1 14 00000 00 0000 000
	20 000,00

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков автономных учреждений, а также земельных участков государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казен
	901 1 14 06000 00 0000 430
	20 000,00

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые находятся в границах поселения
	901 1 14 06013 10 0000 430
	20 000,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	981 2 00 00000 00 0000 000
	3 067 400,00

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	981 2 02 00000 00 0000 000
	3 341 400,00

	Дотации от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	981 2 02 01000 00 0000 151
	1 331 400,00

	Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	981 2 02 01001 00 0000 151
	1 331 400,00

	Дотации  на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, образующих фонд финансовой поддержки поселений Иркутской области (из ФФП района)
	981 2 02 01001 10 0000 151
	1 282 000,00

	Дотации  на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, образующих фонд финансовой поддержки поселений Иркутской области  (из фонда компенсаций области)
	981 2 02 01001 10 0000 151
	49 400,00

	Субсидии бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	981 2 02 02000 00 0000 151
	1 943 300,00

	Прочие субсидии
	981 2 02 02999 00 0000 151
	1 943 300,00

	Прочие субсидии бюджетам поселений (в целях софинансирования расходных обязательств по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив)
	981 2 02 02999 10 0000 151
	229 500,00

	Прочие субсидии бюджетам поселений (в целях софинансирования заработной платы и начислений на нее)
	981 2 02 02999 10 0000 151
	1 713 800,00

	Субвенции бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	981 2 02 03000 00 0000 151
	66 700,00

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	981 2 02 03015 00 0000 151
	66 000,00

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	981 2 02 03015 10 0000 151
	66 000,00

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	981 202 03024 10 0000 151
	700,00

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных бюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	981 2 19 00000 00 0000 151
	-274 000,00

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных бюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений
	981 2 19 05000 10 0000 151
	-274 000,00

	ИТОГО ДОХОДОВ
	000 8 50 00000 00 0000 000
	5 641 900,00

	Приложение 7

	к решению Думы Новоснежнинского

	муниципального образования

	О бюджете Новоснежнинского МО на 2014г. и плановый период 2015-2016гг.

	от  30.10.2014г. №  13  -3 сд

	Распределение бюджетных ассигнований  по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Новоснежнинского муниципального образования на 2014 год

	руб.

	раздел
	подраздел

	наименование

	За год

	1
	2
	3
	4

	МО Новоснежнинское сельское поселение
	00
	00
	5 984 539,22

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	3 871 220,74

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	577 148,31

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	3 283 372,43

	Резервные фонды местных администраций
	01
	11
	10 000,00

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	700,00

	Национальная оборона
	02
	00
	66 000,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	66 000,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	156 000,00

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	156 000,00

	Национальная экономика
	04
	00
	1 030 187,00

	Дорожное хозяйство
	04
	09
	930 200,00

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	99 987,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	673 710,51

	Благоустройство
	05
	03
	673 710,51

	Межбюджетные трансферты
	14
	00
	187 420,97

	Иные межбюджетные трансферты
	14
	03
	187 420,97

	Приложение 9

	к решению Думы Новоснежнинского

	муниципального образования

	О бюджете Новоснежнинского МО на 2014г. и плановый период 2015-2016гг.

	от  30.10.2014г.       № 13  -3 сд

	Распределение бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов бюджета Новоснежнинского муниципального образования на 2014год

	раздел
	подраздел
	целевая статья
	вид расхода
	За год

	3
	4
	5
	6
	12

	МО Новоснежнинское сельское поселение
	00
	00
	0000000
	000
	5 984 539,22

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	0000000
	000
	3 871 220,74

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	0000000
	000
	577 148,31

	Глава муниципального образования
	01
	02
	0020300
	000
	577 148,31

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	0000000
	000
	3 283 372,43

	Центральный аппарат
	01
	04
	0020400
	000
	3 283 372,43

	Резервные фонды
	01
	11
	0000000
	000
	10 000,00

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	0000000
	000
	700,00

	Национальная оборона
	02
	00
	0000000
	000
	66 000,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	0000000
	000
	66 000,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	0015118
	000
	66 000,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	0000000
	000
	156 000,00

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	0000000
	000
	156 000,00

	Долгосрочная целевая программа "Обеспечение первичной пожарной безопасности на территории Новоснежнинского сельского поселения на 2013-2015 годы"
	03
	10
	7950115
	000
	156 000,00

	Национальная экономика
	04
	00
	0000000
	000
	1 030 187,00

	Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и содержание автомобильных дорог (общего и необщего пользования местного значения
	04
	09
	7950100
	000
	930 200,00

	Долгосрочная Целевая программа "Развитие социальной и инженерной инфраструктуры в Иркутской области на 2010 - 2014 годы"
	04
	12
	5224100
	000
	99 987,00

	Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и содержание автомобильных дорог (общего и необщего пользования местного значения
	04
	12
	6000200
	000
	0,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	0000000
	000
	673 710,51

	Благоустройство
	05
	03
	0000000
	000
	673 710,51

	Уличное освещение
	05
	03
	6000100
	000
	115 000,00

	организация и содержание мест захоронений
	05
	03
	6000400
	000
	10 000,00

	прочие мероприятия по благоустройству
	05
	03
	6000500
	000
	548 710,51

	Межбюджетные трансферты
	14
	00
	0000000
	000
	187 420,97

	Иные межбюджетные трансферты
	14
	03
	0000000
	000
	187 420,97

	Межбюдж. трансферты
	14
	03
	5210600
	000
	187 420,97

	5 984 539,22

	Приложение 15

	к решению Думы Новоснежнинского

	муниципального образования

	О бюджете Новоснежнинского МО на 2014г. и плановый период 2015-2016гг.

	от  30.10.2014г.          № 13  -3сд

	Источники финансирования дефицита бюджета

	Новоснежнинского муниципального образования на 2014год

	Наименование показателя
	Код источников финансирования по КИВФ, КИВнФ
	Утверждено бюджет поселения

	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	981 01 00 00 00 00 0000 000
	342 639,22

	Кредиты,  кредитных организаций в валюте РФ
	981 01 02 00 00 00 0000 000
	0,00

	Получение  кредитов,  кредитных организаций  в валюте РФ
	981 01 02 00 00 00 0000 700
	0,00

	Получение  кредитов,  кредитных организаций  в валюте РФ бюджетами поселений
	981 01 02 00 00 10 0000 710
	0,00

	Погашение кредитов, полученных от кредитных организаций  в валюте РФ
	981 01 02 00 00 00 0000 800
	0,00

	Погашение кредитов, полученных от кредитных организаций  в валюте РФ бюджетами поселений
	981 01 02 00 00 10 0000 810
	0,00

	Бюджетные кредиты,  от других бюджетов бюджетной системы РФ в валюте РФ
	981 01 03 00 00 00 0000 000
	0,00

	Получение бюджетных кредитов,  других бюджетов бюджетной системы РФ в валюте РФ
	981 01 03 00 00 00 0000 700
	0,00

	Получение бюджетных кредитов,  других бюджетов бюджетной системы РФ в валюте РФ бюджетами поселений
	981 01 03 00 00 10 0000 710
	0,00

	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы РФ в валюте РФ
	981 01 03 00 00 00 0000 800
	0,00

	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы РФ в валюте РФ бюджетами поселений
	981 01 03 00 00 10 0000 810
	0,00

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	981 01 05 00 00 00 0000 000
	342 639,22

	Увеличение остатков средств бюджетов
	981 01 05 00 00 00 0000 500
	-5 641 900,00

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	981 01 05 02 00 00 0000 500
	-5 641 900,00

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	981 01 05 02 01 00 0000 510
	-5 641 900,00

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	981 01 05 02 01 10 0000 510
	-5 641 900,00

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	981 01 05 00 00 00 0000 600
	5 984 539,22

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	981 01 05 02 00 00 0000 600
	5 984 539,22

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	981 01 05 02 01 00 0000 610
	5 984 539,22

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	981 01 05 02 01 10 0000 610
	5 984 539,22